

Lähtettäjä: [REDACTED]  
Lähetetty: keskiviikko 19. helmikuuta 2020 9.02  
Vastaanottaja: AVI Ympäristölupa Etelä-Suomi  
Aihe: Paraisten kaupungin ja Paraisten kaupungin vesihuoltolaitoksen Ympäristösujelulain mukainen lupahakemus

Asia: Paraisten kaupungin ja Paraisten kaupungin vesihuoltolaitoksen Ympäristösujelulain mukainen lupahakemus

Diaari no: ESAVI/2851/2017 ja ESAVI 5906/2017

Kiinteistöni: [REDACTED]

Muistutus

Vaatumukseni:

1) Lupahakemuksen käsittely on keskeytettävä. Lupahakemus on Hallintomenettelylain vastainen. Mistään ei saa selkokielellä esiin mitä esim aikaisempien lupamääräysten 7, 10, 20, 21 ja 24, sekä 22, 23,25 sisällöstä joita hakija, Paraisten kaupunki, esittää muutettavaksi ja osittain poistettavaksi. Kuulutukset ja hakemukset, kaikkine viittauksineen, on käsittääksemme ja Hallintomenettelylain mukaan kirjoitettava niin että ovat selkeitä ja helposti ymmärrettäviä.

2) Kyseinen jätevesipuhdistamo ei ole koskaan toiminut miten sen pitäisi, vaan ollut toiminnassa pelkästään poikkeuslupan avittamana. Poikkeuslupa on kirjoitettu ehtoja jota ei ole koskaan pidetty, esim koekalastusta eikä pohjaeläintutkimusta. Suoranaista vääriä tietoa löytyy myös poikkeusluvassa: "Korpogårdin ojassa virtaa vettä vaan lumen sulamisen aikana tai sateisena kautena". Tämä oja ei ole koskaan kuiva. Me ketkä tämän ojan vieressä asutaan, ei olla sellaista vielä nähneet. Oja on meriveden pintaan nähden äärimmäisen matala. Jos ja kun merivesi nousee, ojan vesipinta nousee. Tähän samaan ojaan virtaa myös vettä isolta alueelta, minkä tähden se ei koskaan ole kuiva. Lupahakemuksessa puhutaan että ojan kasvillisuudesta ja kuivuudesta johtuen kasvit imevät osan päästöistä. Väite on toiveajattelua eikä ole ankkuroitu todellisuuteen.

3) Jätevesilaitoksen entisten työntekijöiden mukaan laitos ei ole koskaan toiminut johtuen että siihen tulee liikaa vettä. Tämä tekee sen että laitoksen prosessi häiriintyy kun lietteen menevät yli äyräiden liiallisen veden virtauksen johdosta. Nämä sitten menevät edellä mainittuun ojaan ja suoraan kotilahteen. Lietettä myös pumpataan Korppoon koulusta putkessa pitkin laitokseen. Normaali näky meille korppolaisille on ollut kun tämän putken kohdalla olevat pumppupisteet vilkkuavat punaista (häiriötila) ja poistoputkista virtaa suoraan pois lietettä. Näin siis 20v ajan jo.

Nyt uudessa hakemuksessa puhutaan että lietettä tuotaisiin myös Houtskarista?? Onko todellakin ajan mukaista että lietettä ajetaan sinne minne vaan saadaan poikkeuslupa kuntoon, eikä itse laitos kuntoon? Ja tällä kertaa haluavat myös nostaa päästöarvoja, luonnollisesti fosforin osalta. Asia mikä myös ihmetyttää, on Paraisten kaupungin idea kaivaa alas poistoputki joko Bötöspäraniin Verkanin länsipuolelle, tai sitten aivan meidän kotirantojen eteen itse Verkanilahteen missä on jo äärimmäisen paljon levää ja pohja kokonaan kasvillisuuden peitossa. Siis vuonna 2020, halutaan valuttaa lietteenpuhdistamosta, mikä ei ole koskaan toiminut muuta kun poikkeusluvalla, putkella suoraan mereen epämääräisesti puhdistettua lietettä??? Samaan aikaan Paraisten kaupungin virkamiehet tarkastelevat kotitalouksien vedenpuhdistamoita. Tällainen toiminta ei mahdu minun oikeustajuuni. Vuonna 2015 oli ensimmäinen vuosi kun tilani kotipellot olivat kokonaan "Suojavyöhykkeinä" tarkoittaen että grammakaan lanoitetta ei ole näinä vuosina ole niihin laitettu. Ruohot on lain mukaisesti korjattu joka vuosi pois. Selventäköön että edellä mainitut salaojitetut pellot nimenomaan viettä Verkanilahteen. Minkäänlaista vedenlaadun paranemista ei ole havaittu kotilahdessa, vaan valitettavasti päinvastoin.

Yhtään uutta poikkeuslupaa tai lupaehtojen lievennytyksiä ei voida myöntää ennenkuin Paraisten kaupunki voi osoittaa että puhdistamolaitos toimii. Kaupunkia pitää pakottaa lisäämään Korppoon jäteveden puhdistuslaitoksen kapasiteettia niin että puhdistus vastaa asetettuja vaatimuksia.

[REDACTED]